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Protokół Nr XXXV/09 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 26 listopada 2009 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą 

piątą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący poinformował, że w niedzielę dotarła do nas smutna informacja o śmierci Pana 

Hansa Kölbl, mieszkańca Gminy Dirlewang w powiecie Unterallgäu w Bawarii. Był on jednym z ojców 

partnerstwa i współpracy pomiędzy Powiatem Unterallgäu a Powiatem Gostyńskim, w latach 80- tych 

nawiązał z kontakty z Zespołem Szkół Rolniczych w Grabonogu. Dzięki jego osobistemu 

zaangażowaniu wielu uczniów z Powiatu Gostyńskiego mogło odbywać praktyki w powiecie 

Unterallgäu. Delegacja z Powiatu Gostyńskiego uczestniczyła w ceremonii pogrzebowej Hansa 

Kölbla. Przewodniczący zwrócił się do radnych o uczczenie minutą ciszy Jego pamięci. 

 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Józef Konarczak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad XXXV 

sesji Rady Powiatu.  

Poinformował, że Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, w imieniu Zarządu Powiatu, złożył wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego, tj. dnia 26 listopada 

br., projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że z wnioskiem zwrócił się Burmistrz Krobi, 

który nie wydatkował środków przyznanych z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 

na modernizację parku. W związku z powyższy wnioskuje o przesunięcie tych środków na zakup 

małego samochodu dla straży pożarnej. Obecnie Gmina posiada wysłużony już samochód, który 

otrzymała jako dar z zaprzyjaźnionej gminy z Holandii. Zakupiony samochód będzie służył 

do usuwania skutków wypadków drogowych i innych zdarzeń. 
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Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że ten projekt uchwały nie był 

opiniowany przez Komisje, w związku z tym zaproponował, aby przez podjęciem uchwały spotkały się 

komisje- Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska celem zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.  

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 

Porządek obrad wraz z przyjętą zmianą został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”.  

 

Porządek posiedzenia XXXV sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie 
na rok 2010”,  

b) zmiany uchwały XXIX/229/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 kwietnia 

2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
oraz niektóre inne składniki wynagradzania, 

c) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
gostyńskiego, 

d) przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu polegającego na utworzeniu Pracowni tomografii komputerowej, 

e) zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu, 

f) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,  
g) zmiany uchwały Nr XXV/208/09 z dnia 12 lutego 2009r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Pogorzela, 

 



 3

h) zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok, 

i) zmian budżetu i budżecie powiatu na 2009 r., 
9. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o przygotowaniu do zimowego utrzymania 

dróg w sezonie 2009/2010. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy. 

13. Zakończenie.  

 
Ad. 3) 
 
Protokół Nr XXXIV/09 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 października 2009 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 

Ad. 4) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 29 października i 16 listopada br. zostały radnym przekazane.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” radni 
zadali następujące pytania: 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia 29 października br., pkt. 2 e) „Zarząd 

rozpatrzył wniosek Jarocińskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w sprawie nawiązania 

współpracy między Powiatem Gostyńskim a Jarocińskim. Zarząd widzi możliwość współpracy między 

powiatami. W związku z powyższym postanowił przekazać sprawę do Pana Krzysztofa Marca - 

Prezesa Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego.” oraz pkt. 2 h): 

„Zarząd rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie wyrażenia zgody 

na użyczenie od Parafii pod wezwaniem Św. Michała Archanioła w Pogorzeli pomieszczeń 

z przeznaczeniem na Młodzieżową Świetlicę Środowiskową. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

Miesięczny koszt oszacowano na 600,00 zł, przy czym Dom Dziecka będzie pokrywał utrzymanie 

w wysokości 300,00 zł miesięcznie. W przypadku zwiększenia kosztów powyżej ustalonej kwoty 

nadwyżkę będzie pokrywała Parafia.” 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, że w tej 

sprawie odwiedził powiat gostyński Wiceburmistrz Jarocina wraz z prezesem tego Funduszu. 

Na spotkaniu podkreślano, że Jarociński Fundusz dotyczy innej sfery niż Fundusz Gostyński, dotyczy 

on współpracy z bezrobotnymi oraz z Funduszem Pracy na aktywne formy przeciwdziałaniu 
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bezrobociu. Osoby te odesłane zostały do Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości, który 

miałby uzgodnić zakres działania oraz współpracy z Urzędem Pracy.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na drugie pytanie przypomniał, że w ramach 

działalności Domu Dziecka działają trzy świetlice środowiskowe- w Pogorzeli, w Krobi 

i w Gostyniu. Dyrektor Domu Dziecka wystąpiła z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody 

na użyczenie od Parafii w Pogorzeli pomieszczeń z przeznaczeniem na Młodzieżową Świetlicę 

Środowiskową, gdyż obecne pomieszczenia zajmowane przez Świetlice nie gwarantują realizacji 

programu. Wnioskowany lokal to trzy wyremontowane pomieszczenia wraz z zapleczem kuchennym. 

Dodał, że Świetlice Środowiskowe świętowały ostatnio 9- lecie swojego istnienia. Planuje się 

powiększenie bazy ZSOiZ w Pogorzeli w związku z terenem po byłej mleczarni.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy pomieszczenia zostały wynajęte za darmo, a kwota 

600 zł to koszt funkcjonowania.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora potwierdził, że kwota ta to zwrot kosztów eksploatacji 

pomieszczeń. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak wracając do pierwszego pytania zapytał, czy Gostyński Fundusz 

Poręczeń Kredytowych został powiadomiony o prowadzonych rozmowach. Ponadto zapytał, czy nie 

byłoby zasadne skierowanie tej współpracy na Gostyński Fundusz Poręczeń Kredytowych, którego 

działalność jest zbliżona, a zatrudnione osoby mają odpowiednie kwalifikacje do wypełniania 

podobnych wniosków. Zapytał, czy Pan Krzysztof Marzec ma kwalifikacje do prowadzenia czegoś 

takiego. Przypomniał, że kiedyś funkcjonował fundusz pożyczkowy- zapytał, czy na terenie powiatu 

gostyńskiego ten fundusz jeszcze funkcjonuje.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że prowadzić Fundusz mają specjaliści 

z Jarocina. Poinformował, że prosił, aby przedstawiciel Funduszu jarocińskiego kontaktował się 

z Funduszem Poręczeń Kredytowych oraz z Panem Marcem i Powiatowym Urzędem Pracy. Dodał, 

że nie ma zamiaru firmować żadnych usług pożyczkowych- jest to rynek usług biznesowych, 

a nie administracyjnych. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Justyna Krzyżostaniak poinformowała, że odbyło się 

już spotkanie z przedstawicielami jarocińskiego funduszu. Przypomniała, iż Pani Karkosz podkreślała 

wielokrotnie, że Gostyński Fundusz Poręczeń nie może udzielać poręczeń bezrobotnym, poręcza 

tylko przedsiębiorcom. W przypadku podpisania umowy, jarociński fundusz będzie poręczać 

bezrobotnym dotacje i z tego ten Fundusz się tylko utrzymuje. Fundusz utrzymuje się z poręczeń, 

gdyż od kwoty np. 17.000 zł zabierają 5%, czyli bezrobotny musi zapłacić im 850 zł za poręczenie. 

Dodała, że bezrobotni pytają o taką możliwość. Wyjaśniła, że będzie to polegało na tym, 

że bezrobotny będzie składał wniosek do PUP, w przypadku nie posiadania poręczycieli będzie 

składał kolejny wniosek do Funduszu w Jarocinie, pojedzie tam na rozmowę, będzie podlegał ocenie. 

Jeżeli wszystko będzie w porządku otrzyma poręczenie, podpisze umowę a PUP wypłaci dotację.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak wyraził nadzieję, że w umowie będą zapisy zabezpieczające 

przed nagłym rozszerzeniem oferty przez Fundusz Jarociński, co mogłoby kolidować z ofertą 

naszego Funduszem. 
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że przedstawi 

umowę do zaakceptowania radcy prawnemu Starostwa.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że nie możemy działać na zasadzie tępienia 

konkurencji. Fundusz w Jarocinie dotyczy innego sektora, natomiast nasz Fundusz współpracuje już 

z Funduszem Poznańskim i innymi. Zwrócił uwagę, że możliwości poręczania naszego Funduszu nie 

są nieskończone, raczej brakuje pieniędzy na poręczenia niż klientów.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o informację z dnia 29 października br., pkt. 2 a): „Zarząd 

rozpatrzył wniosek Ochotniczych Hufców Pracy w Lesznie w sprawie utworzenia Punktu 

Pośrednictwa Pracy w Gostyniu przy współudziale Starostwa Powiatowego w Gostyniu. Wniosek 

przekazano do Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w celu ewentualnego nawiązania współpracy 

z Ochotniczymi Hufcami Pracy w Lesznie dotyczącej utworzenia Punktu Pośrednictwa Pracy 

w Gostyniu.” oraz pkt 2 d) „Zarząd rozpatrzył wniosek Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie objęcia udziałów i przystąpienia Powiatu Gostyńskiego do tworzonej spółki Wielkopolskiej 

Agencji Zarządzania Energią Sp. z o. o. Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie w związku z brakiem 

środków finansowych na ten cel w budżecie na 2009 r. Zarząd nie planuje również tego wydatku 

w 2010 roku ze względu na realizację innych ważnych inwestycji w oparciu o środki z programów Unii 

Europejskiej.” 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na drugie pytanie radnego powiedział, 

że w zakresie działań samorządu powiatowego nie ma spraw energetycznych, powiat nie posiada też 

wolnych środków, aby wchodzić w spółki kapitałowe. W związku z powyższym Zarząd rozpatrzył 

wniosek negatywnie.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pierwsze pytanie radnego poinformował, 

że chodzi tutaj o Punkt Pośrednictwa Pracy w Gostyniu w ramach programu przeciwdziałania 

bezrobociu. Problem polega na znalezieniu pomieszczenia, gdyż koszty związane z wyposażeniem 

i utrzymaniem biura, w tym także pracownika, ponosiłby Hufiec. Potrzebne jest pomieszczenie 

o powierzchni ok. 25 m2.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy chodzi tutaj tylko o energię elektryczną, gdyż pojęcie 

„zarządzanie energią” jest bardzo szerokie. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński stwierdził, że być może chodzi też o inną energię. Powiat nie 

jest zainteresowany objęciem udziałów z powodów, o których mówił wcześniej.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że interesuje go, czy tylko chodzi tutaj o energię 
elektryczną.  
 

Ad. 6) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

wpłynęła interpelacja Klubu Radnych „Lewica i Demokraci” o treści: 
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„Klub Radnych LiD w związku ze złym stanem nawierzchni boiska sportowego przy Zespole Szkół 

w Brzeziu zwraca się z prośbą o: 

1. wyjaśnienie przyczyn złego stanu boiska, 

2. podjęcie konkretnych działań, które doprowadzą nawierzchnię boiska do właściwego stanu.” 

Interpelacja została przekazano do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu.  

 
Ad. 7) 
Zapytania radnych. 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, na jakim etapie są prace związane z procedurą zbycia bądź 

innego sposobu zagospodarowania budynku przy ul. Starogostyńskiej w Gostyniu- były budynek 

stacji transportu sanitarnego.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o epidemię grypy- czy zebrał się sztab kryzysowy 

i czy omawiał działania na wypadek wystąpienia tego zjawiska u nas.  

Ponadto radny zwrócił uwagę na szkody wyrządzone przez dziki jednemu z rolników. Poinformował, 

że w poniedziałek dzwonił w tej sprawie do Starosty z prośbą o interwencję. Koło Łowieckie 

przyjechało i oszacowało straty, jednak jego wątpliwości budzi sposób potraktowania rolnika, któremu 

zarzuca się brak współpracy, a tylko żądanie odszkodowania. Zapytał, czy Koło Łowieckie zachowało 

się prawidłowo czekając tak długo z tym. Również Urząd Miejski w Poniecu się tą sprawą nie zajmuje, 

a straty są bardzo duże. Zapytał, kto wydzierżawia Kołu te tereny i pobiera z tego tytułu opłaty, 

czy istnieje umowa dzierżawy i jakie warunki Koło musi spełniać.  

 
Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2010” przedstawił Kierownik Biura Promocji 

i Rozwoju Powiatu Pan Michał Listwoń. 

Poinformował, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem powiatu. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 2003r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) powiat wykonuje określone ustawami 

zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, w tym w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873). Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej 

obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 

cytowanej ustawy, tj.:  

1) osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
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do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 

jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

2) stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  

Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy nakładający na organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego stanowi zatem wypełnienie 

ustawowego obowiązku rady wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu Gostyńskiego, 

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

określając zakres oraz formy tej współpracy. Wysokość środków finansowych przeznaczonych 

na realizację zadań zleconych zostanie określona przez radę powiatu w uchwale budżetowej. Projekt 

programu był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. 

Pan Michał Listwoń poinformował, że obowiązek uchwalenia programu wynika z art. 4 ust. 1 pkt 22 

ustawy z dnia 5 czerwca 2003r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.) „powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym, w tym w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi”. Szczegółowo sferę 

współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873). 

Podstawowe znaczenie ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy, nakładający na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Program odpowiada na potrzeby mieszkańców, usprawnia współpracę międzysektorową, pobudza 

aktywność obywatelską oraz wpływa na poprawę jakości życia publicznego. Najważniejsze w tym 

dokumencie są priorytety współpracy, na podstawie których są prowadzone określone działania. 

Na poszczególne priorytety jest dokonywana alokacja środków, które następnie są 

rozdysponowywane w ramach konkursów. Zakresy priorytetów współpracy to: aktywizacja zawodowa, 

pomoc społeczna oraz wspieranie osób niepełnosprawnych, kultura i dziedzictwo kulturowe, kultura 

fizyczna i turystyka, ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, porządek 

i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym, ratownictwo i ochrona 

ludności, promocja zdrowia, podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, polityka społeczna oraz w zakresie 

oświaty. Liczba zarejestrowanych organizacji na terenie Powiatu Gostyńskiego to 196 

(w tym 95 OSP). Program współpracy na rok 2010 został poddany konsultacjom społecznym 

w okresie od 24 września do 30 października 2009 roku poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej starostwa. Do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu wpłynęły propozycje działań 

od czterech podmiotów.  
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Jedną z form konsultacji społecznych są Warsztaty dla NGO – V Forum Organizacji Pozarządowych. 

Forum wraz z warsztatami zorganizowało Starostwo Powiatowe w Gostyniu oraz Fundacja Miejsce 

Moje – uczestniczył w nim dr Wacław Idziak z Politechniki Koszalińskiej 

W warsztatach wzięło udział 45 uczestników - liderów organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych, działaczy lokalnych, społeczników. Celem warsztatów była aktywizacja do działania 

oraz wypracowanie najciekawszych kierunków rozwoju wykorzystujących zasoby i możliwości 

lokalne. Mechanizm pomocy dla organizacji pozarządowych stanowi też Centrum Informacyjno – 

Doradczo – Szkoleniowe dla organizacji pozarządowych z powiatu gostyńskiego. CID jest ośrodkiem 

udzielającym wsparcia organizacjom pozarządowym, w zakresie m.in. pisania projektów, zarządzania 

projektem, wypełniania wniosku, prowadzenia księgowości, pozyskiwania środków na działalność, 

w tym Funduszy Strukturalnych. W 2008 roku CID otrzymał 8.000,00 zł. W 2009 roku CID otrzymał 

również 8.000,00 zł na prowadzenie ośrodka. W ramach dotacji na 2010 rok planujemy zwiększenie 

środków na funkcjonowanie centrum ze względu na rosnące zainteresowanie i zapotrzebowanie 

na specjalistyczną pomoc. Kolejna płaszczyzna współpracy to Program „Działaj Lokalnie” - program 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. 

Celem programu jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra 

wspólnego. To jedyny ogólnopolski program, w którym dotacje przyznawane są na poziomie 

lokalnym. W 2008 roku Powiat wsparł program na kwotę 9.000,00 zł , przy całkowitych środkach 

na projekty 33 760 zł, zrealizowano 6 projektów. W 2009 roku Powiat wsparł program na kwotę 

8.000,00 zł, przy całkowitej alokacji środków 67 890 zł, liczba projektów – 13. Pan Listwoń 

poinformował o wydarzeniach współorganizowanych przez Powiat, którymi są Strefa Militarna 2009, 

Rajd konny Traktem Chłapowskiego i Wielkopolską Podkową, Bieg szlakiem Powstańców 

Wielkopolskich oraz „Regionalna Wystawa Koni” w Rokosowie. Kierownik poinformował o liczbie 

otrzymanych i odrzuconych ofert w ramach konkursu ofert w 2008 i 2009 roku. Liczba realizowanych 

projektów w 2008 roku wynosi 34 (56) liczba projektów odrzuconych: 22, w tym formalnie 

i/lub merytorycznie 17 a ze względu na ograniczoną pulę środków: 5. Kwota przyznanych dotacji 

w 2008 roku: ok. 116 tys. zł. W ramach udzielonych dotacji miały miejsce doradztwo oraz liczne 

konsultacje z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów. Liczba 

otrzymanych i odrzuconych ofert w ramach konkursu ofert w 2009 roku kształtowała się następująco- 

liczba realizowanych projektów: 39 (62), liczba projektów odrzuconych: 23 w tym formalnie 

i/lub merytorycznie 11 a ze względu na ograniczoną pulę środków 12. Kwota przyznanych dotacji 

w 2009 roku to ok. 149 tys. zł. W ramach udzielonych dotacji miały miejsce doradztwo oraz liczne 

konsultacje z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

W sferze polityki społecznej w 2009 roku wpłynęło 12 wniosków, 5 projektów jest realizowanych 

na łączną kwotę 33.735 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
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Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego 

z organizacjami pozarządowymi to bardzo ważna rzecz dla naszego społeczeństwa. Przypatrując się 

danym i czytając projekt dokonał kilku spostrzeżeń. Mamy ok. 101 stowarzyszeń, nie licząc OSP, ale 

na palcach jednej ręki można by było wyliczyć stowarzyszenia bardzo aktywne, na palcach drugiej te, 

które są aktywne, i dalej reszta stowarzyszeń, które są zarejestrowane ale mało się udzielają. Są to 

stowarzyszenia założone w celu realizacji jakiegoś zadania, które zostało już zrealizowane a 

stowarzyszenie dalej istnieje. Radny zwrócił uwagę na projekt polsko- amerykańskiej fundacji „Działaj 

Lokalnie”, w którym mogły brać udział również grupy nieformalne, dzięki czemu powstały place 

zabaw. Również Stowarzyszenie, którego ma przyjemność być członkiem, brało w tym programie 

udział i otrzymało z tego tytułu dotację. Dodał, że w perspektywie czasu może należałoby zwrócić 

uwagę na kontakt z tymi stowarzyszeniami, które są mniej aktywne.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek powiedział, że znaczą liczbę stowarzyszeń, które działają 

na terenie powiatu są Ochotnicze Straże Pożarne. Powiatowy Zarząd OSP realizuje zadania 

korzystając ze środków przeznaczonych dla organizacji pożytku publicznego. Jest on inicjatorem 

i organizatorem wielu imprez powiatowych, np. wielkopolskie rajdy harcerskie młodzieżowych drużyn 

pożarniczych, turniej halowy dla młodzieżowych drużyn pożarniczych, obozy oraz zawody.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przypomniał, że zawsze podkreślał, iż jest to najbardziej 

efektywna i najtańsza forma działalności samorządu. Stwierdził, iż niepokoi ilość wniosków 

odrzucanych ze względów formalnych. Środki otrzymywane przez organizacje od powiatu są potem 

pomnażane przez nie. Tymczasem organizacje nie potrafią napisać wniosku czy potem rozliczyć się 

z otrzymanych środków.  

Radna Pani Elżbieta Palka poinformowała, że na posiedzeniu Komisji zadała kilka pytań, na które 

nie uzyskała odpowiedzi. W związku z powyższym radna zapytał o formy współpracy wymienione 

w programie: 

- § 9 pkt. 4 „konsultowania z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, w szczególności poprzez zamieszczanie projektów aktów normatywnych na stronie 

internetowej powiatu”. Zapytała, jak to będzie w przyszłości realizowane, gdyż do tej pory punkt 

ten pozostawał martwy.  

- § 9 pkt. 10- Zapytała, jaki był zakres udostępniania nieodpłatnie pomieszczeń w budynkach 

stanowiących własność Powiatu organizacjom pozarządowym w celu realizacji zadań powiatu.  

- § 9 pkt 11- Zapytała, jaki był zakres bezpłatnego korzystania ze środków transportu do przewozu 

osób i materiałów, związanych z wykonywaniem zadań publicznych w ramach działalności 

statutowej organizacji pozarządowych. 

Ponadto radna zapytała o imprezę organizowaną na Świętej Górze dnia 1 Maja. Jaką formę 

współpracy przyjął Zarząd, aby tą imprezę wesprzeć. Na prezentacji multimedialnej prezentowanej 

przed chwilą impreza ta nie była wykazana, jako współorganizowana przez Powiat Gostyński. 
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że pytania zostały spisane, a odpowiedzi na pytania 

są przygotowywane- nie zostały jeszcze podpisane przez Starostę.  

Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że pytania zadawane na komisjach oraz wątpliwości nie 

zostały rozwiane do czas podjęcia uchwały. Radni zostali postawieni w niezręcznej sytuacji- 

po co mają pytać skoro podejmować będą uchwałę nadal nie znając odpowiedzi na te pytania.  

Kierownik Pan Michał Listwoń przypomniał, że uchwała dotyczy uchwalenia programu 

określającego priorytety, które są najważniejsze oraz form współpracy, które wynikają z ustawy. 

Program przywołuje zapisy z ustawy, co nie oznacza, że one wszystkie mają być odzwierciedleniem 

w rzeczywistości. W większości są one jednak realizowane. Forma współpracy, jaką jest 

udostępniania nieodpłatnie pomieszczeń w budynkach stanowiących własność Powiatu organizacjom 

pozarządowym jest realizowana, np. poprzez udostępnianie Stowarzyszeniu Wspierania 

Przedsiębiorczości oraz Stowarzyszeniu „Dziecko” pomieszczeń na prowadzenie szkoleń. Sprawę 

bezpłatnego korzystania ze środków transportu do przewozu osób i materiałów konsultował 

z Dyrektorem PCPR, który potwierdził, że zjawisko wspierania stowarzyszeń w ten sposób jest 

powszechne. Ostatnim przykładem jest zjazd osób niepełnosprawnych na Świętej Górze, 

gdzie PCPR podjął wysiłek organizacji transportu dla tych osób. Odnosząc się do zapisu § 9 pkt 4 

Programu powiedział, że jedynym aktem normatywnym podlegającym konsultacji jest właśnie ten 

Program. Ponadto Kierownik poinformował, że konsultował już sprawę ochrony środowiska, która 

była przedmiotem obrad Komisji, ale odpowiedź zostanie przekazana później. Dodał też, że sposób 

prowadzenia konsultacji poprzez Internet jest powszechny, ale wobec jej efektów zastanowi się 

nad inną formą. Kierownik poinformował, że w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie 

dotyczące imprezy organizowanej na Świętej Górze dnia 1 maja.  

Radna Pani Elżbieta Palka stwierdziła, że brakuje tu jednego elementu. Zastanawia się, jak ten 

program jest później realizowany. Jeżeli przyjmuje się jakiś program, warto by było po roku 

zastanowić się nad tym, jak on został zrealizowany, co pomoże wyciągnąć nowe wnioski. Dodała, 

że szczególnie zależy jej na punkcie dotyczącym konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

tychże aktów normatywnych, przy czym nie chodzi tutaj o ten zakres wspominany przez Pana 

Listwonia, leczo o te dziedziny, które mają organizacje wpisane w swoją działalność statutową. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dodał, że być może w przyszłym roku 

w programie warto byłoby wpisać kilka słów o sposobie monitorowania programu albo jego 

raportowania, które mogłoby być Radzie przedstawione.  

 

Uchwała Nr XXXV/285/09 w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2010” została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIX/229/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania przedstawił Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że zgodnie z art. 33 ust. 14 oraz art. 34 ustawy - Karta Nauczyciela nauczycielom 

przysługuje dodatek za wysługę lat oraz dodatek za trudne lub uciążliwe warunki pracy. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. 2005, Nr 22, poz. 181 ze zmianami) określa wykaz trudnych i uciążliwych 

warunków pracy stanowiących podstawę do przyznania nauczycielom dodatku za warunki pracy. 

Ponieważ regulamin wynagradzania nauczycieli uchwalony uchwałą Nr XXIX/229/09 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania nie 

obejmował wyżej wymienionych składników wynagradzania nauczycieli zachodzi konieczność 

podjęcia zmian do powyższej uchwały w przedstawionym brzmieniu. Wprowadzone zmiany stanowią 

dostosowanie przepisów do obecnie funkcjonujących warunków pracy i płacy. Zmiany regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne 

składniki wynagradzania zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- jednogłośnie. 

 

Radna Pani Elżbieta Palka zwracając się do Naczelnika powiedziała, że projekty takich uchwał są 

opiniowane przez związki zawodowe. Poprzednią uchwałę związki zawodowe zaopiniowały 

pozytywnie. Związki zawodowe mogą przeoczyć braki w uchwale, ale być może zauważyliby je 

dyrektorzy przed poprzednim uchwaleniem uchwały. Zapytała, czy Naczelnik ma w swoim zwyczaju 

konsultowanie projektów uchwał w gronie dyrektorów szkół bądź księgowych. Być może to 

ustrzegłoby od sytuacji, że w tak krótkim czasie poprawiamy uchwałę.  
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Naczelnik Pan Marek Smektała poinformował, że ustawowo regulamin wynagradzania musi być 

opiniowany przez związku zawodowe, co jest czynione. W przypadku różnych przepisów związanych 

z regulaminami oświatowymi takie konsultacje z dyrektorami oraz z księgowymi są czynione. Właśnie 

dzisiejsza zmiana regulaminu to wynik konsultacji m.in. ze szkołami, z głównymi księgowymi. 

 

Uchwała Nr XXXV/286/09 w sprawie zmiany uchwały XXIX/229/09 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego 
i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek 

Smektała.  

Poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz. U z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 92, poz. 753) rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych określa, w drodze uchwały, Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów 

(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Załączony 

wykaz godzin pracy aptek został przedstawiony do zaopiniowania Wielkopolskiej Okręgowej Izbie 

Aptekarskiej oraz wójtom i burmistrzom gmin z terenu powiatu. Spośród wójtów i burmistrzów 

z terenu powiatu uwagi do projektu uchwały wniósł Burmistrz Krobi sugerując, aby dyżury nocne 

aptek miały miejsce we wszystkich miejscowościach, w których znajdują się siedziby Urzędów Gmin. 

Wielkopolska Izba Aptekarska wyraziła pozytywną opinię o projekcie niniejszej uchwały, 

z uwzględnieniem włączenia do harmonogramu godzin pracy i dyżurów aptek nowej apteki 

„PROMED”, co też zostało uczynione.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że sprzedaż leków to rzecz bardzo ważna. Zgodził się 

z sugestią Burmistrza Krobi, aby dyżury nocne aptek miały miejsce we wszystkich miejscowościach, 
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w których znajdują się siedziby Urzędów Gmin, ale pod warunkiem, że znajdzie się jakaś forma 

finansowania tych zakładów. Warto przemyśleć tu inne normy gratyfikacji, jak np. zwolnienie 

z podatku od nieruchomości apteki. Urzędy Gmin mają takie możliwość, aby za pomocą jakiś 

bonusów umożliwić mieszkańcom zakup leków w aptekach w porze nocnej. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że problem wydaje się ciekawy 

do dyskusji, lecz narzędzie jest dość problematyczne, gdyż podatek od nieruchomości należy 

do kompetencji gmin a nie powiatu. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poinformował, że mówił w kontekście sugestii Burmistrza Krobi.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dodał, że temat ten musiałby zostać poddany 

analizie prawnej, czy takie zwolnienia są możliwe do zastosowania.  

 

Uchwała Nr XXXV/287/09 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu polegającego na utworzeniu Pracowni tomografii komputerowej przedstawił Wicestarosta 

Pan Janusz Sikora.  

Poinformował, że zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zmianami) przekształcenie publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej następuje w drodze uchwały właściwego organu jednostki samorządu 

terytorialnego. Powyższe propozycje zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną przy 

SP ZOZ w Gostyniu na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2009 r. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Pan Piotr 
Miadziołko powiedział, że chciałby przedstawić kilka informacji na temat kontraktowania na 2010 rok. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że jeżeli informacje, które chce 

przekazać Dyrektor dotyczą bezpośrednio projektu uchwały, to może je przedstawić. Jeżeli jednak 

chciałby przedstawić ogólną informację, to należy to zrobić w punkcie „Wolne głosy”. 

Radny Pan Grzegorz Marszałek zwrócił się z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ, kiedy prace zostaną 

zakończone i od kiedy zacznie funkcjonować pracownia tomografii komputerowej. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Pan Piotr 
Miadziółko poinformował, że prace przy utworzeniu pracowni tomografii są już ukończone. W tej 

chwili odbywają się szkolenia dla pracowników, pierwsze testy, odbiór SANEPID-u. Pierwsze badania 

 



 14

dla pacjentów mogą zostać wykonane w połowie grudnia br., a w przypadku podpisania kontraktu 

wiązałoby się z wykonywaniem badań dla pacjentów z zewnątrz od stycznia 2010 r.  

 

Uchwała Nr XXXV/288/09 w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu polegającego na utworzeniu Pracowni tomografii komputerowej 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 e)  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że w dniu 10 listopada 2009 roku Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu uchwaliła zmiany w statucie Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Zmiany są związane z przekształceniem Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, w wyniku którego działalność zakładu 

rozszerzona zostanie o usługi diagnostyczne z zakresu tomografii komputerowej prowadzone 

w Pracowni tomografii komputerowej. Z uwagi na powyższe wnoszę o zatwierdzenie zmian w statucie 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXV/289/09 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 14:40. 

Na sali obrad obecnych było 15 radnych. Nieobecny byli radni: Pan Józef Konarczak, Jarosław 
Jędrkowiak, Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

 

Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Pani Eleonora Gościniak. 
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Poinformowała, że konieczność zaciągnięcia dodatkowego kredytu na okres sześciu miesięcy wynika 

z prognozy niewykonania zaplanowanych dochodów w roku 2009: 

1. wpływu udziałów z podatku od osób fizycznych  

2. wpływu ze sprzedaży w roku 2009 budynku w Kosowie  

3.  wpływu w 2009 środków europejskich na budowę pawilonu w ZSR w Grabonogu 

Kredyt zaciągnięty będzie w Banku Pocztowym w ramach 20% dodatkowego zamówienia na kredyt 

udzielonego w sierpniu 2009 r. Kredyt zostanie spłacony po sprzedaży budynku w Kosowie 

i otrzymaniu środków europejskich na budowę pawilonu w ZSR w Grabonogu oraz na modernizację 

szpitala (zwrot środków wydatkowanych w latach 2007-2008). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 5 głosach wstrzymujących się.  

 

Na salę obrad powrócił radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 
Na sali obecnych jest 16 radnych. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXV/290/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta 
w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

 

Na salę obrad powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 

Ad. 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/208/09 z dnia 12 lutego 2009r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pogorzela przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora 

Gościniak.  

Poinformowała, że Burmistrz Pogorzeli Pan Piotr Curyk wnioskiem z dnia 22 października br. zwrócił 

się z prośbą o zwiększenie pomocy finansowej udzielonej na budowę boiska wielofunkcyjnego 

przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli z uwagi na konieczność 

wykonania odrębnego przyłącza energetycznego i zamontowania oświetlenia boiska. W chwili 

obecnej Gminie brakuje 16 000 zł na wykonanie wskazanych robót dodatkowych. Biorąc powyższe 

pod uwagę Zarząd proponuje zwiększenie pomocy finansowej do kwoty 108 000 zł, co pozwoli 

zakończyć prace budowlane. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 
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W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXV/291/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/208/09 z dnia 12 lutego 2009r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pogorzela została podjęta w wyniku 

głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 

Na salę obrad powrócił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Ad 8h) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok przedstawił Starosta Pan Andrzej 

Pospieszyński. 

Poinformował, że proponowana zmiana dotyczy zwiększenia kwoty przeznaczonej na zakup sprzętu 

i wyposażenia dla jednostek Straży Pożarnej - likwidacja skutków skażenia środowiska 

o 30.000,00 zł. Zwiększenie środków na zadanie dokonano przez przeniesienie przedmiotowej kwoty 

z zadania – prace pielęgnacyjne w parku w Krobi. Mając na uwadze wykorzystanie środków 

PFOŚiGW w trosce o środowisko proszę o przyjęcie przedłożonego projektu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 

 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Leszek 
Kamiński poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XXXV/292/09 w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie powiatu na 2009 r. wraz autopoprawką 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2009 roku przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok.   

I. Zmiany w planie dochodów 
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1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.000 zł w DPS w Chwałkowie z tyt. sprzedaży drewna 

z przypałacowego parku - dz. 852 rozdz. 85202 § 0870. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 60.000 zł w PZD z tyt. większych wpływów za zajęcie pasa 

drogowego – dz.756 rozdz.75618 § 0490. 

3. Zmniejszenie dochodów o kwotę 1.000.000 zł z tyt. wpływów ze sprzedaży budynku w Kosowie – 

dz. 700 rozdz.70005 § 0770. 

4. Zmniejszenie dochodów o kwotę 1.000.000 zł z tyt. wpływów z udziałów w podatku dochodowym 

od osób fizycznych – dz. 756 rozdz. 75622 § 0010.  

Plan dochodów po zmianach zmniejsza się o kwotę 1.925.000 zł. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w ŚDS w Chwałkowie na wydatki bieżące - 

dz. 853 rozdz. 85203 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.0000 zł w PZD na pokrycie wydatków na usuwanie 

skutków nawałnicy – dz.600 rozdz.60014 § 4300. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Pogorzela 

na wykonanie oświetlenia boiska - dz. 801 rozdz. 80120 § 6300. 

4. Zmniejszenie rezerwy na wydatki inwestycyjne o kwotę 8.000 zł – dz. 758 rozdz. 75818 § 4300. 

5. Przeniesienie planu wydatków pomiędzy jednostkami PODGiK, PUP, Starostwo. 

6. Przeniesienie planu wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ZSR w Grabonogu 

i PZD. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 75.000 zł. 

III. W związku ze zmniejszeniem planu dochodów zwiększa się kwota deficytu o 2.000.000 zł 

i zwiększa się kwota planowanych przychodów z tytułu kredytów o 2.000.000 zł. 

IV. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych: 

1. W załączniku Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2009-2011:  

a) zmniejsza się zadania: 

- „Przebudowa drogi Gostyń –Stankowo dr. 3909 P” o kwotę 35.570 zł. 

- „Przebudowa drogi 4965 P Dąbrówka - Strumiany - Borek Wlkp. o kwotę 55.000 zł 

b) zwiększa się zadanie pn. „Budowa ścieżki rowerowej dr. 4803 p wieś Gębice” o kwotę 

169 zł. 

V. W związku z pismem SP ZOZ o zmianę przeznaczenia dotacji na wydatki inwestycyjne zmniejsza 

się przeznaczenie dotacji na zakup tomografu a zwiększa na zakup wyposażenia do nowo 

zakupionych karetek. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2009 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok. 

I. Zmiany w planie dochodów 
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Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.011 zł z tyt. zwiększenia planu dotacji celowej na zadania 

związane z ewidencją gruntów i budynków – dz.710 rozdz.71013 § 2110. Plan dochodów 

po zmianach zwiększa się o kwotę 10.011 zł. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.011 zł z tyt. zwiększenia planu dotacji celowej 

na zadania związane z ewidencją gruntów i budynków – dz.710 rozdz.71013 § 4300. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3,000 zł w ZSOiZ w Krobi na zakup gazu– dz.801 

rozdz.80130 § 4260 – 3.000 zł, 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.500 zł na pokrycie kosztów niekwalifikowanych 

zawiązanymi z budową pawilonu w Grabonogu – dz.801 rozdz.80130 § 6050. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.700 zł na obsługę prawną procesu likwidacyjnego 

MKS KANIA Gostyń – dz. 926 rozdz. 92605 § 4300. 

5.  Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 30.200 zł i rezerwy na zadania oświatowe o kwotę 

3.000 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

6. Przeniesienie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w:DPS w Chumiętkach, 

Domu Dziecka w Bodzewie, Starostwie, KPKSP i PODGiK.  

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 10.011 zł. 

III. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2009-2011 w programie „Oświata i kultura fizyczna”: Zwiększa się zadanie pn.: „Budowa 

pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi pracowniami dydaktycznymi w ZSR w Grabonogu 

wraz z zagospodarowaniem terenu” o kwotę 17.500 zł, 

IV. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym”. 

V. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 5 głosach wstrzymujących się. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał o kwotę 17.500 zł zapisaną 

w autopoprawce na pokrycie kosztów niekwalifikowanych zawiązanych z budową pawilonu 

w Grabonogu.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że kiedyś nastąpiło umniejszenie kwoty w budżecie 

i obecnie zabrakło tych środków. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał, na co konkretnie będzie przeznaczona ta 

kwota.  
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Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że na koszty budowy, które nie są brane 

do kwalifikacji ze środków unijnych.  

Radny Pan Leszek Kamiński w związku z zapisem w autopoprawce o zwiększeniu planu wydatków 

o kwotę 12.700 zł na obsługę prawną procesu likwidacyjnego MKS KANIA Gostyń zapytał o koszt 

całkowity.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała wyjaśnił, że kosztów 

całkowitych likwidacji MKS Kania Gostyń nie da się przewidzieć, gdyż jest to uzależnione od decyzji 

sądu upadłościowego który musi zadecydować o przekazaniu archiwum – płatnie lub nieodpłatnie- 

do państwowego zasobu archiwalnego. Przewidywalne na dziś koszty to kwota ok. 20.000 zł.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że powiat wystąpił do Gminy Gostyń 

o współfinansowanie tego procesu. Najważniejszą sprawą przy likwidacji jest to, że w zasobach tych 

są akta osobowe. Starostwo nie ma prawa tymi aktami dysponować, zaglądać do nich czy wydawać 

ich zainteresowanym.  

Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pan Maciej Kaźmierczak odpowiadając na pytanie 

Przewodniczącego Rady powiedział, że nie pamięta dokładnie, ale kwota ok. 2.000 zł to koszty 

powielania dokumentacji w związku z tym, że 3 egzemplarze projektu budowlanego musiały być 

załączone do wniosku.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została 
przyjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Uchwała Nr XXXV/292/09 w sprawie zmian budżetu i budżecie powiatu na 2009 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 9) 

Informację Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg 

w sezonie 2009/2010 przedstawił Dyrektor Pan Grzegorz Mayer. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie- 10 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o przygotowaniu do zimowego utrzymania 
dróg w sezonie 2009/2010 została zaopiniowana pozytywnie w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Ad. 10) 

Odpowiedzi na zapytania. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na zapytanie dotyczące nieruchomości 

przy ul. Starogostyńskiej wyjaśnił, że Starosta wykonuje zadania z zakresu zarządzania i nadzoru nad 

nieruchomościami Skarbu Państwa. Problem z garażami występuje od I kadencji. Wojewoda 

przekazuje środki na zabezpieczenie nieruchomości, którą zajmuje się Wydział Zarządzania 

i Inwestycji- Pani Skorupska. Do Wojewody są wysyłane zapytania o termin komunalizacji. Były już 

podejmowane kroki w kierunku przekazania nieruchomości Gminie Gostyń, ale wtedy od decyzji 

odwołał się samorząd województwa. Dodał, że powiat zrzekł się roszczeń do garaży na rzecz Gminy, 

tymczasem kolejni Wojewodowie ociągają się z decyzją. 30 października br. odbyło się spotkanie 

z Wojewodą, podczas którego temat ten został poruszony, jednak do dzisiaj nie ma żadnej 

odpowiedzi. Obecnie część garaży jest wynajmowana przez Skarb Państwa, część zabezpieczona 

stoi pusta.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że pracownicy Wydziału Architektury, Budownictwa 

i Gospodarki Nieruchomościami uzyskali informację, że Wojewoda wystąpił do Gminy Gostyń 

o uzupełnienie wniosku poprzez doprecyzowanie celu publicznego, na jaki ta nieruchomość ma 

zostać przejęta.  

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Marian Radecki odpowiadając na pytanie 

dotyczącej epidemii grypy poinformował, że powiatowy zespół zarządzania kryzysowego zbierze się 

8 grudnia br. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego odbyło już kilka roboczych spotkań 

z Dyrektorem SP ZOZ, pielęgniarką epidemiologiczną oraz powiatowym inspektorem sanitarnym. 

SP ZOZ ma opracowane procedury na wypadek wystąpienia większej liczby zachorowań 

czy wystąpienia grypy AH1N1. Wojewoda zobowiązał wszystkie szpitale w województwie 

do składania dobowych raportów dotyczących sytuacji epidemiologicznej związanej 

z zachorowaniami na grypę i choroby grypopodobne. Raporty są wysyłane codziennie, do godziny 

10:00 muszą się znaleźć w wojewódzkim centrum zarządzania kryzysowego. Raport musi zawierać 

komentarz dotyczący ewentualnego przekroczenia możliwości reagowania na natychmiastowe 

potrzeby. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny monitoruje zachowania w grupach 

zwiększonego ryzyka, m.in. absencje w szkołach, przedszkolach. Jeżeli absencje w szkołach 

przekraczają 20% a w przedszkolach 40% placówki mają obowiązek natychmiast zawiadamiać 

SANEPID. W przypadku podejrzenia grypy pobierany jest wymaz.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na zapytanie radnego Wachowiaka w sprawie 

szkód wyrządzonych przez dziki powiedział, że to starosta wydzierżawia obwody łowieckie na okres 

10 lat, aktualnie do 2017 roku. Naliczana jest dzierżawa dla 10 kół łowieckich na terenie powiatu, 
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które dysponują 14 obwodami. Wydawane są zezwolenia na przetrzymywanie zwierzyny dzikiej, 

wydawane są decyzje na posiadanie i hodowanie hartów rasowych i ich mieszańców. Nadzór nad 

kołami łowieckimi pełnią organy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego. Do wynagrodzenia szkód 

zobowiązany jest dzierżawca obwodu łowieckiego, a w przypadku sporu mediację prowadzi gmina. 

Dodał, że otrzymał telefon, w wyniku którego podjął interwencję. Trudno odnosić się do zarzutu 

rolnika o braku współpracy. Naczelnik wydziału zostanie zobowiązany do spotkania się z 

przedstawicielami koła łowieckiego w celu zwrócenia uwagi na zapobieganie tego typu zdarzeń.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak poinformował, że nie był obecny przy tym, jak rolnik składał 

wniosek o wystąpienie tych szkód, ale być może pod wpływem emocji powiedział zbyt dużo. Zapytał, 

czy koło łowieckie nie mogło wcześniej zareagować, czy musiały powstać tak duże straty. Powołując 

się na artykuł w „Życiu Gostynia” zapytał, dlaczego osoby szacujące straty, osoby z wyższym 

wykształceniem i z certyfikatami, uznały tylko 4 metry straty, resztę rękawa rolnik zdążył już 

zabezpieczyć. Radny złożył wniosek, aby na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska, które planowane jest 30 listopada br., zaprosić Pana Zduna i Pana Grylewicza. Dodał, 

że kontaktował się z Panem Kwitoniem, który z ramienia PiS reprezentuje rolników w sprawach 

odszkodowań i jest również myśliwym Koła Łowieckiego „Dzik” w Lesznie. Dodał, że może poprzez 

mediację udałoby się dojść do porozumienia.  

Radna Pani Elżbieta Palka odnosząc się do sprawy budynku przy ul. Starogostyńskiej zwróciła się 

o podjęcie działań zmierzających do ostatecznego zakończenia sprawy, gdyż ciągnie się ona już kilka 

lat. Wojewoda daje środki na zabezpieczenie tego obiektu, są to pieniądze wspólne a idą na zabijanie 

deskami okien. Należy podjąć kroki, np. poprzez udzielenie Staroście poparcia przez Radę Powiatu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że tych samych argumentów, które przez chwilą 

przedstawiła radna, użył w rozmowie z Wojewodą. Jest to dewastacja mienia, którą toleruje już 

kolejny Wojewoda. Dodał, że jest bezradny wobec opieszałości urzędników zajmujących się tą 

sprawą w urzędzie wojewódzkim. Dodał, że podobnie wygląda załatwianie spraw związanych 

z zamianą prawa użytkowania wieczystego na własność. Poparł pomysł udzielenia mu poparcia 

w działaniach przez Radę Powiatu. Również Gmina Gostyń widzi trudności w działaniu Wojewody, 

a z pewnością ma jakiś cel, na który przekazałaby tą nieruchomość. Ponadto, w przypadku braku 

przydatności obiektu, samorząd może go zbyć. Starosta przypomniał też sprawę drogi w Studziannie, 

która również bardzo długo się toczyła.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski w imieniu Rady zadeklarował pomoc poprzez 

przyjęcie stosownego stanowiska w tej sprawie.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zaproponował, aby do stanowiska dołączyć dokumentację 

fotograficzną obrazującą fatalny stan budynku.  
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Ad. 11) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radny Pan Leszek Kamiński zwrócił się do Zarządu Powiatu o pilną interwencję w służbach kolei 

polskiej w sprawie przejazdu kolejowego na ul. Poznańskiej- jest tam dziura oraz występuje 

nieustanne zaniżanie się płyt, które powodują uciążliwe korki na ul. Poznańskiej.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak przedstawił wniosek mieszkańców wsi Osowo o treści: 

„Rada Sołecka oraz mieszkańcy Wsi Osowo zwracają się z prośbą do Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu o podjęcie konkretnych działań dotyczących wcześniejszego pobudowania nowej drogi 

wraz z chodnikiem we Wsi Osowo. Swoją prośbę motywujemy bardzo złym stanem obecnej drogi, 

która jest zbyt wąska, spękana, dziurawa, i zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Do opisanego 

stanu w dużej mierze przyczyniły się prace przy budowie kanalizacji sanitarnej. W czasie inwestycji 

całkowicie zniszczone zostały pobocza, co uniemożliwia przejeżdżającym pojazdom prawidłowe 

poruszanie się po drodze, a dzieciom dojeżdżającym do szkoły w Daleszynie bezpieczne dotarcie 

do autobusowego przystanku. Do 30 września 2010 roku we wsi powstanie świetlica wiejska, której 

celem ma być integrowanie mieszkańców i zagospodarowanie im czasu wolnego. Przy dzisiejszym 

stanie drogi oraz braku chodnika zadania te będą bardzo utrudnione. W związku z powyższym 

zwracamy się do Starosta Powiatowego w Gostyniu o przyśpieszenie tej inwestycji, która wg słów 

dyrektora Meyera ma zostać zrealizowana dopiero w 2015 roku. Pragniemy również poinformować, 

że podobną prośbę skierowaliśmy do Urzędu Miejskiego w Gostyniu, który mógłby partycypować 

w kosztach, zgodnie z przyjętą przez władze Powiatu strategię realizowania wspólnych inwestycji.” 

Radny dodał, że jego wątpliwości rozwiał wczoraj Dyrektor PZD Pan Mayer, który powiedział, 

że ziemia ta musi się utwardzić. Wniosek mieszkańców radny przekazał Staroście Panu Andrzejowi 

Pospieszyńskiemu.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik zwróciła się do Dyrektora PZD z prośbą o interwencję w sprawie 

drogi nr 434- odcinek między Krajewicami a skrzyżowaniem z drogą w kierunku Porzecza. 

Za przystankiem autobusowym oraz na zakręcie po lewej stronie są duże dziury.  

Radny Pan Henryk Sadzki odnosząc się do wypowiedzi radnego Jędrkowiaka powiedział, 

że świetlica nie ma nic wspólnego z drogą, gdyż jest budowana poza pasem drogowym.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak powiedział, że świetlica ma służyć wszystkim mieszkańcom, jest 

budowana z jednej strony wsi, która ciągnie się ok. 4 km.  

Radny Pan Henryk Sadzki poinformował, że świetlica ma służyć mieszkańcom dwóch wsi, dlatego 

została tam zlokalizowana.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak wyjaśnił, że nie sama świetlica jest problemem, lecz dojście 

chodnikiem do niej.  
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Ad. 12) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił informację Naczelnika Drugiego 

Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze w sprawie oświadczenia majątkowego Dyrektora SP ZOZ 

o treści:  

„Na podstawie art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze 

informuje, iż po przeanalizowaniu oświadczenia majątkowego Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

ZOZ w Gostyniu - Pana Piotra Miadziołko, stwierdzono zmianę w stosunku do poprzednich 

oświadczeń odnośnie wykazywanej w punkcie II-1 nieruchomości. W poprzednio złożonych 

oświadczeniach w punkcie II-1 wykazywano: dom o powierzchni: 218 m2, wartości: 200.000 zł i tytule 

prawnym: „wyłączna własność”. W oświadczeniu za 2008r. w punkcie II-1 wpisano: „nie dotyczy” - 

w tutejszym organie skarbowym oraz w Urzędzie Skarbowym we Wschowie brak informacji o zbyciu 

lub darowaniu tego domu. W pozostałym zakresie do treści przekazanego oświadczenia tutejszy 

organ podatkowy nie wnosi uwag. „ 

Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pan Maciej Kaźmierczak uzupełniając informacje 

poinformował, że 17. 000 zł jest przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z wykonaniem dwóch 

projektów zamiennych. Jeden wiąże się z projektem zamiennym zagospodarowania terenu 

dotyczącego nowego obiektu. Drugi projekt zamienny będzie dotyczył zmiany przebiegu trasy 

kanalizacji sanitarnej w związku z pobudowaniem kanalizacji przez wioskę i zmianą sposobu 

przyłączenia nowego obiektu- nie będzie projektowanej przepompowni a budynek zostanie 

bezpośrednio podłączony do nowej sieci kanalizacyjnej. Koszt opracowania tych dwóch dokumentacji 

to ok. 16.000, na dzień dzisiejszy jest to już koszt 800 zł związany z przygotowaniem kserokopii 

dokumentacji wysyłanej do Urzędu Marszałkowskiego.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z pytaniem do Dyrektora PZD Pana Mayera w sprawie 

kostki porozbiórkowej, o którą zwracał się sołtys Dusiny.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że kostka już została 

przekazana.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę, że sesja zbliża się ku końcowi, a Przewodniczący Rady 

obiecał wystąpienie Dyrektora szpitala.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie obiecywał tego wystąpienia, 

powiedział Dyrektorowi, że udzieli mu głosu w punkcie „wolne głosy”, gdyż wcześniej nie uzgadniał 

z nim wprowadzenia dodatkowego punktu obrad. Pana Dyrektora w tej chwili nie ma na sali obrad. 

Poinformował on krótko, że musi wcześniej opuścić sesję, gdyż ma do przygotowania „kilka pism”.  

Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że nie jest to pierwsza taka sytuacja. Kiedyś Komisja 

pojechała na spotkanie z Dyrektorem do szpitala i Dyrektora nie zastała. Druga sytuacja miała 

miejsce na sesji, gdy Przewodniczący Rady dopuścił Pana Dyrektora do wypowiedzenia się 

na tematy szpitala w punkcie z tym zupełnie niezwiązanym- Dyrektor wszedł, nie miał czasu, 

powiedział swoje i wyszedł. Dzisiaj bardzo podobna sytuacja- wszedł, chciał powiedzieć, nie został 
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dopuszczony, więc wyszedł. Dodała, że rozumie iż napisanie kilku pism może być bardzo ważne, 

lecz jak trzeba pieniędzy to Dyrektor wie, gdzie się zwrócić, mianowicie do Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Jest to słuszne, gdyż Rada jest też po to, aby analizować problemy finansowe szpitala 

i wspierać rozwiązania, ale w tym momencie zachowanie Dyrektora jest niezrozumiałe.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że Dyrektor przekazałby zapewne 

bardzo ważne informacje, ale prosi też o zrozumienie roli Przewodniczącego Rady, który ma czuwać 

nad sprawnym przebiegiem obrad. Jego wystąpienie nie było wcześniej uzgadniane, dlatego 

poinformował Pana Dyrektora o możliwości zabrania głosu w punkcie „wolne głosy”. Uzyskał 

odpowiedź, że Pan Dyrektor ma obowiązki służbowe, musi się udać do szpitala i taką informację 

przekazuje radnym.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja budżetowa odbędzie się 22 grudnia br. o godz. 13:00. 

 

Ad. 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Powiatu 

o godz. 15:30. 
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